Rua: Aulídia Gonçalves, nº 11B – Vila Emanuela - Itinga do Maranhão-Ma

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 043/2023

A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITINGA DO
MARANHÃO - MA
Senhora – ARLY BRENDA LIMA FRANCO JARDIM
 Itinga do Maranhão/MA

                          Senhora Secretária,

A par de cumprimentá-la, venho por meio deste, nos termos
regimentais e, no exercício das prerrogativas e atribuições que me são conferidas, com
fulcro no princípio da publicidade (caput do art. 37 da Constituição Federal), na
Lei Federal 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação) e com fulcro ainda no
Tema de Repercussão Geral nº 832 do STF, solicitar cópia dos seguintes
documentos públicos:

Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, requerer
informações referente aos repasses do Programa Saúde na Mesa, conforme Lei
Municipal nº 349/2019. Recebi informações que as famílias comtempladas pelo
programa estão há três meses sem receber o benefício.

Diante do exposto, peço a Vossa Senhoria que me informe a real
situação, qual o motivo da inadimplência.

Por fim, aproveitamos a oportunidade para apresentar a Vossa
Senhoria, nossos mais sinceros votos de estima e aguardamos retorno quanto ao nosso
Requerimento.

Câmara Municipal de Itinga do Maranhão - MA, aos 06 dias do mês de junho de 2023.

Tânia Fernandes Silva

Vereadora